possit diuersos d̄fessores eligere et sepi⁹ vari
 are. i. h̄ host. nō cōsultit q̄ hoc faciat q̄ diu p̄t
 habere copiam illi⁹ quē elegit. q̄uis possit in
 subsidiū alteri d̄fiteri. ita tñ q̄ si sit mortale d̄
 fiteat̄ et quē elegit p̄cto copiam ei⁹ habet. Se
 cus est i venalib⁹. Sed si nō habz copiam p̄prij
 d̄fessoris puta q̄ obijt vl ab eo recessit. secus
 eligat sibi aliū. Si tñ ep̄us diuersos d̄fessores
 h̄tēt quib⁹ integre oia p̄ctā d̄fiteri vellet lau
 dān⁹ ess. detestādus tñ si hoc in fraudē face
 ret. h̄c host. Vñ ep̄us eo ip̄o p̄ d̄fiteri ali⁹
 ip̄m in d̄fessorē eligat. videt̄ q̄ nō. argumētū
 ex de elec. ecclia. i. h̄z dicēd̄ ē d̄trariū in talib⁹
 em plus est standū mētis intentōi et factis q̄
 verbis. ex de maio. et obe. legabat̄. et breui
 ter in his omib⁹ accēdenda ē fides et intentō
 bona. ex de p̄sb̄rō nō hap. c. j. et. j. h̄ host.
 Vñ archiep̄us debeat scire q̄s sit d̄fessor ep̄i
 i. h̄ host. dicit q̄ sic velit nolit ep̄s. et p̄t ec ip̄z
 cogere d̄fiteri secum si suspectū habeat d̄fesso
 rem. q̄ ab ip̄o de aia ep̄i rō exigitur. ar. ex de
 offi. or. pastoralis. Nec istud p̄hibet i. c. ne
 p̄ dilacōe. sed potius hoc admittit cū intēdat
 occurrē picul aiaz. h̄ host. i. sū. Distiḡ tñ inter
 erumia publica. et idem dicit in glo. sup. c. ne
 p̄ dilacōe Cui d̄fitebi⁹ abbas. i. h̄ si h̄z abba
 tē aliū sup se siue sit exempt⁹ siue nō d̄z ei cō
 fiteri. ar. ex de d̄sue. cū dilectus. et de v. sig.
 abbate. Si vero nō h̄z aliū abbatē sup se et sit
 exemptus. potest sibi eligere d̄fessorem Sed si
 nō habet alium abbatem sup se. nec sit exēpt⁹
 debz d̄fiteri ep̄o. q̄ est iudex su⁹. l. xj. di. obitū
 nisi forte scdm regulā p̄ sedem ap̄licaz ap̄ba
 tam possit sibi eligere d̄fessorē. aliter autē sine
 licētia h̄o facere nō possit vt habet̄ in. c. ois
 homo. Cui cōfitebunt̄ monachi. i. h̄ abbas
 ti qui eos nō tñ exterius sed etiā interi⁹ cog
 scere debet. ar. ex de tempo. ordi. ad aures Ab
 bate tñ absente vel p̄nte de eius licētia l̄ cō
 fuerudine vel scdm statuta regule p̄iori potes
 runt cōfiteri. h̄c host. Et sic ali⁹ religiosi p̄ter
 latus suis vel de licētia eoz. ali⁹ fratrib⁹
 eiusdem ordinis. xvj. q. j. c. j. de sta. monacho
 rā. c. ij. q̄ si illos nō p̄nt habere debēt d̄ iure
 dñi d̄fiteri p̄ochiali vt habet̄ in. c. ois. s̄m
 vj. audi. Sed nūquid p̄nt ep̄o cōfiteri. i. h̄ q̄
 sic si volūt. qui etiā p̄t relaxare p̄niam abbas
 q̄ supioris auctas s̄mp videt̄ excepta. ar. ex
 de iureiur. veniētes. decet tñ q̄ ip̄os s̄mp ad
 abbatē remittat. ar. ex de offi. or. q̄nto h̄ host.
 Notat etiā rod. et de sententijs q̄ licet abbas
 p̄t habere nō possit monachū ne confiteat̄ ep̄o
 dūmō hoc nō sit d̄tra cōsuetudines monacho
 rā a papa cōfirmatas. tene tñ monach⁹ abba
 ti sue vel alteri de eius mandato cōfiteri. si h̄
 ei p̄cipiat. etiā postq̄ confessus fuerit ep̄o vel
 eius p̄nario. nec eum p̄t ep̄us eximere ab obe
 diētia sui abbas nisi forte ex causa iusta. vt
 si timere de scādalo abbas si cōfiteret̄ sibi.
 Cui cōfitebi⁹ decan⁹. i. h̄ ep̄o suo vel alteri
 de licētia eius. vt dicit̄ in. c. ois. di. vj. qui
 vult. Et idem dicendū est de archiep̄o tam de archiep̄o
 de rurali qui etiā vocat̄ aliq̄n archiep̄o b̄r ex. d̄

offi. archiepiscopi ad hoc. §. si. aliqui plebanus
ex. de offi. ordi. cum ab eccia qnz abbas licet
impprie. ex de renu. transil. Et idem dicenduz
est de sacrista siue thesaurario et de magro sco
lariu et de catoze et de canonicis. hec host
Cui ostenditur ppositus siue prior. na et ppositus
dicunt qui quadau prioratuz cura p alijs genti.
ex de v. sig. quis. §. si sit religiosus ostenditur
suo superiori q eum corrigere dicit. ex de maio. et
obe. cu in eccijs. Si vero sit secularis e. o. vel
e. p. priano. ex de cle. excoi. m. i. ppositus. c. j. l.
alii qui cura eius hz vel de licetia eius alij ut
habetur in. c. omis. hec host. Cui ostenditur
pbitur prochiensis. §. si epus suo vel alij cui for
te spualiter et epaliter subest vel pbitur prochi
ales sibi inuice ostententur pnt de licentia pta sui
qd tm no multu expedire. ne ostententur filiis criminu
ad inuicem deferant. s. b. i. ar. xvij. q. ij. nisis post
mediu. hec host. vñ pbitur vni prochie n pnt
absoluere aliu sacerdotem vicinu a mortali sine
licetia superioris generalis vel spuali tacita vel
expressa. Tacita dico qz si epus scit talia fieri
vnter a pbituris et sustinet psumendu est hz
modi absolutioz tacite approbare et pbituris de
se inuicem licentia dare. hec host. Cui ostentur
bitur impator. §. q impator et impatrix de co
suetudie antiqua. ma cui memoria non extat
certos hnt offores scz platos q sunt ma. ri
capelle sue et sub ipis tenent capellanos alios
quod dianos quibus ostententur et qui cura hnt ai
man. suaz de osuetudie non reprobata p dnm
papam. ar. ex de foro dpe. cum dngat. papa
tm si vellet posset illa osuetudinem reprobare et
inhibere ne sine sua licetia eligeret offores.
Tunc est qd p tales p se et sua familia impe
trent sibi licentia eligendi offozem nisi alijs
privilegio sint muniti. hec host. De iure tm co
muni videtur q debeant ostententur illi epus in cuius
sit dyocesi. l. iij. di. valentinianus et ex de iudi.
nouit. s. m. Guil. duradi. Cui ostentur rex.
§. si habet domiciu ppiu et principale in
aliqua ciuitate tuc subest ei epus de iure dñi
nisi secus obaneat de osuetudie cuius no extat
memoria vel de privilegio spuali sic dictu est
de imparoz. Et qd dixi de osuetudie itelligat
que alicui eccie certe hoc privilegium dat. Naz
q possit quecuq; eligere no puto q osuetudo
posset sibi dcedi qz eccijs onerosa esset et in de
trimentu ecciastice discipline qua iura dirupi
dangeret. ex de osue. c. j. et eum fieri acepha
lu qd irzonabile esset. xciij. di. nulla rōe. et h.
quo ad psonalia. Na quo ad res quas i diuer
sis dyocesibus tenent eulibz suo dyocetano sub
iacet. Itē de pctis in diuersis locis omis. r. i.
dicit q posset ostententur illoz locoz epus. ita tm
q oia ostententur semel ppiu sacerdotu vel d li
centia eius alij. ut habetur in. c. omis. aliter co
fessio in te tra no esset. hec host. Cui ostentur
dux. §. si illi epus in cuius dyocesi hz domiciu
principale et beneiter idē dicendū est qd de re
ge est dictu. Si r. idem dicendū ē de omibus
hntibus latus iurisdioes in epatibz diuersis
siue sint monachi siue marchiones. siue baro
nes qñ sunt tales et tanti q ciuitates vel ciui

tate hnt sub se. alias si tm hnt castra debet illi
pbitero ostententur in cuius prochia hnt domici
um ppiu et principale. vel de eius licetia alij
ut habetur in. c. omis. hec host. Quid si castra
et domicia in diuersis epatibz hnt. §. si ab v
troqz epus impetret. ar. ex de sen. ex. cuz illoz.
§. si vero claustralis vel ad metropolitanu res
currant. ar. ex de fo. dpe. Sane. h. host. Quid
si sint diuersaz puiant. §. si recurrat ad pri
matem vel ad papam. ar. ex de iurepa. c. nullus
In his tm caibus tuc est recurrere ad papam
qz illud ē sine qone. r. q. iij. c. cūta. hec host.
Cui ostentur doctor vel scolaris. §. si pbitero
in cuius prochia morant et alij de licetia eius
ut dicit in. c. omis. Cui pntur. §. q ppiu sac
dotu vel alteri de licetia ei. ut dicit in. c. omis
Et hoc intelligo de capacibz doli. et intelli
tur capax doli qñ est pmiu p ubertati. ff. de
ac. et obli. l. j. Sed dicendū q hoc potu p exte
riozā vir bonu existimabit. ar. ex de psump. ex
studijs. Si vñ no sint doli capaces no tenent
ostententur. et ideo no ē curandū cui ostententur. ta
les em furiosis dntur qz eas eoz. qd videat
ignorat. C. de fla. mo. l. j. hec host. Cui co
stententur rustici in alienis prochijs hyemates
vel estuantes. vel se trāferentes ad prochias
alienas no aimo ibi remanēdi sed forsan ad tē
pus aliquibus magratibz obsequēdi. §. tales
si laici sunt se trāferre pnt quo velūt dum tm
sint liberi. Et si se quo p trāferat aio ppetuo
remanēdi facti sūt eoz prochia i quoz dyo
cesibus vel prochijs morant. ex de prochijs
§. si. Si vñ tales no intendant rem. re domi
liū antiquū debet antiq. pbitero ostententur l. de
licetia eius alteri. Est em ostententur bonū q tēs
a iudice suo spuali licentiam obtineat vel sal
te ostententur sub spe q iudex ratificet. Et idē di
cendū est de familia nobiliū nisi ipi habeant
a papa p se et familia sua privilegium. h. host.
Quid de familia epus vel archiep. §. si sit
de aliena dyocesi idem ē dicendū sic de fami
lia principis laici Si vero sit de dyoce. i. ppiu
ostententur debet vel ipi epus vel ei cui mādauerit
pnt etiā ppiu sacerdotu de cuius prochia ē osti
teri. hec host. Quid de his q hanc actenus
formā no seruauerūt hz simpliciter cui volebāt
ostententur sunt. §. si simpliciter et ignorāter hoc
fecerūt no credētes peccare no accuso sed ex
cuso. sed decetero exq. cerāficatū sunt si drem
nerent. damnarent. ex de cōse. ec. cle. aqua. di.
v. iij. consuetudo. hec host.

Qualis debet esse offores et qua
liter se dicit hnt ad ostententur. ar. xvij.
Ostea ostententur ē qualis debeat ee of
fiores et quomō se debeat habere ad co
stententur. Circa qd sciendū q offores des
bet esse nullus. Vnde aug. li. de pe. c. ix. et ha
betur de pnia di. v. c. j. sacerdos in nullo sic iu
dicandū q i alio est iudicare pmp. iudicant
em aliū qui est iudicandū cōdemnat seipm. Et
est hic argumētū q existens i mortali mortali
ter peccat absolueno a mortali nisi peniteat
p. Debet ee esse discretus. Vñ aug. ibidem et
habetur di. v. de pe. qui vult. Caveat spualis

index ut sic nō cōmiserit crimē nequicie ita non
careat munere scie. oportet em̄ ut sciat agno-
scere quid qd̄ debz iudicare. Sed quāta siue
que et q̄lis discretō siue scia est necia cōfessori
ih̄l p̄ siue aug. sumat in dicta aucte sciam pro
clauē scie siue p̄ bitu scie. necia tñ est tāta scia
cōfessori q̄ sciat discernere in p̄ctis qd̄ est veni-
ale et qd̄ mortale. p̄ eo q̄ alia p̄nia debz impo-
ni p̄ veniali et alia p̄ mortali. Et q̄ sciat ad q̄
peccata p̄as sua extēdere se p̄t alioqui in pi-
culū anime sue et cōfessionē audit cōfessiones. Et
si subditū ei⁹ simplicē agnoscat p̄ctos cōsulere
tenent. alioqui uterqz ip̄e scz et eū substituēs
grauiter peccat. et de hac discretōe loq̄t̄ aug.
Præterea tenent scire canones penitēntiales a-
liter vix in eo nomē p̄sbiteri cōstabit s̄m aug.
di. xxviii. que ip̄is et. c. nulli. Est autē alia di-
cretō qua q̄s scit p̄ habitū acq̄sitū discernere
inter p̄plexitatē p̄ctōz et hoc ē de bene eē In
his autē securiore viā debet tenere et cōsulere
sapientes hec boni. Et p̄t addi s̄m aliquos q̄ te-
nent scire p̄plexa esse difficilia. nec i eis eē p̄ce-
dendū sine cōsilio supiorz. et aucte canonū
Ad hoc nota s̄m aliquos q̄ tria sunt q̄ de eē
cōfessoria sine q̄bus nō p̄t aliq̄s eē cōfessor sine
p̄ctō scz scia discernendi inter p̄ctā ut dictū ē
cauta inq̄sio de peccatis. et discreta miūctio
satis factōisREQ̄ratur etiā p̄les alie d̄ditōes i
cōfessore quas ponit aug. ibidē. Plabeat inq̄e
dulcedinē in affectōne. pietatē in alterius cri-
mie. discretōz in varietate. adiuuet cōfitemem
orando. elemosinas et cetera bona p̄ eo faciē-
do. semp̄ eum inuet leniendo cōsolādo spem p̄
mittendo. n̄. Cōfessor dulcis affabilis atz be-
nignus. Prudens discret⁹ mitis pius atz sua-
uis. Nec om̄ia supradicta et pl̄a alia de hac
materia habēt de pe. di. vj. q̄ vult. et. iiii. sen-
di. xvij. et. xix. Ad sciendū autē plen⁹ quō
cōfessor debet suū officiū exercere. nota q̄ de-
bet primo penitēntē interrogare si sciat p̄t n̄
et credo in deū. Ave maria. Et si nesciat eū do-
ceat v̄l saltē moneat ut discat. ex de pe. et re-
is qui. deinde dicat ei q̄ humiliter sedeat ad pe-
des p̄sbiteri quotiēs cōfiteat. Si femia ē eā mo-
near q̄ sp̄ se ex trāsverso teneat. nec ei⁹ facies
r̄spiciat qz ut d̄z abac. j. facies eaz. v̄t v̄zēs
deinde debz dulci et suavi eloq̄o inducere eū
ad cōpunctōz et cōfessionē p̄ponēdo ei benefi-
cia que deus sibi cōtulit qui ip̄m creauit. aiām
eius sua imagine insigniuit. ip̄m gubernat et
pascit. suo p̄cioso sanguine redemit vitā eternā
ab initio mūdi p̄parauit. et nisi p̄ ip̄o remāfer-
rit. p̄ponat sibi mūdi defe ctibilitate. dyaboli
temptatōz. p̄cti momētaneā delectatōz. p̄ quā
cōsequitur hō eternā cruciatōz vite breuitatē
anime eternitatē. extremi iudicij examinatōem
penaz. inferni acerbitatē. xpi pietatē qui non
venit p̄pter iustos s̄z p̄pter peccatores. sic patz
in petro. paulo. latrone. ac maria magd. hec
et his silia sicut et qñ videt expedire p̄ponat
ut eum ad cōfessionē et cōfessionē alliciat. post
ea eius cōfessionē audiat ordinatē et discretē
ab ip̄o de peccatis p̄q̄rat de quo in sequenti. c.
dicet. Si vero p̄sbiter habeat aliquē prochia

num peccatorē qui nolit cōfiteri neqz penite-
re p̄missa monitōe debz eū excoicare vel supio-
ri denūciare. ij. q. v. p̄ceptū. Et si habeat odiuz
cōtra primū. d̄z eū ad cōcordiā cogere. di. lx.
placuit. Debet eē ip̄m cogere ad agendā peni-
tentiā de p̄urio fornicatōe adulterio et de a-
liis criminibus. ex de sp̄o. ad audiam in fi. Et si
inobediēs fuerit ab eccia expellat. xij. q. iij. q̄
iubente. licētia delicta vindictā nō habēt. vj.
q. j. si om̄ia. h̄ host. Circa autē hāc cōpulsionem
debet sequi doctrinā aug. et greḡ. scz q̄ p̄zio
arguat oportune scz admonēdo et cōpitiēdo
Secūdo importune suspēdendo iterdicēdo. Ter-
cio crescēte otumacia excoicando. xxiij. q. iij.
forte. Si autē nō posset hoc fieri cōmode p̄pter
forte multitudinē et p̄ratem hoīm. eos verbis
q̄tum p̄t moneat et terreat et q̄tum in se ē qd̄-
quid p̄t faciat et sic aiāz suā liberat. xli. di. qd̄
attinet. S̄z pone q̄ p̄sbiter habeat aliquos
prochianos surdos vel mutos. vel furiosos l̄-
h̄les et sciat eos esse in p̄ctō mortali qd̄ faciet
ih̄l debz facere posse suū ut inducat eos ad cō-
fessionē et p̄niam s̄m qd̄ est possibile scz verbis
aut signis vel nutibus vel scriptis et alijs silii-
bus modis q̄bus p̄t. et si non p̄t p̄ficere ozet
ad deū et faciet ozare ppl̄m ut deus illustret
corda eoz ad p̄niam. Et cuz nihil omiserit de
cōungentibz nō imputabit sibi. eze. iij. Si an-
nunciaueris impio iniquitatē suā et ip̄e nō fu-
erit ouersus ab impietate sua et a via sua ma-
la. ip̄e quidē in impietate sua moriet̄ tu autē ani-
mā tuā liberaſti. Tradit autē aug. p̄ regulā in
talibz q̄ diuinū iudiciū in talibz p̄ alicui⁹ re-
uelatōis ozaculū cōcordi ozē gemitū ē im-
plorandū de cōse. di. iij. solet q̄r in fi. Sed
quō p̄sbiter debet se ad ifirmos tenere. ih̄l q̄
p̄sbiter ad infirmū vocat⁹ nō debz p̄niam de-
negare. dicit em̄ juli⁹ papa Si p̄sbiter denega-
uerit p̄niam morientibus reus erit aimaz. qz
dñs dicit eze. xvij. quacūqz die ouersus fue-
rit p̄ctōz ad p̄niam vita viuet et nō morietur.
Vera em̄ cōfessio in vltio tpe p̄t esse. ij. q. vj. si
p̄sbiter. et. c. cognouim⁹. et. c. p̄sbiter. q̄ autē
dicit reus aiāz erit. v̄z est q̄tum ē in se vel
hoc intelligit̄ quo ad p̄sbiterz. Nā infirm⁹ si
p̄ eum nō stetit qui cōfiteretur et cōfiteat fuerit
decedens salu⁹ erit. Infirmit̄ nō est p̄nia in-
iungēda sed innotescēda quātitas et qualitas
penitētie dicēdo sic. si sanus esses talem p̄niam
agere deberes sed qz infirmus es nō iniungo
tibi eam. Sed si decesseris t̄m p̄ aimā tuā faci-
as p̄ hac pena dari. et si cōualueris eaz ages
scdm̄ guil. durādi. xxvj. q. vij. c. j. vel s̄m aliof
imūget ei q̄ p̄cito cōualuerit anq̄ ad alia ne-
gocia diuertat ad eū vel ad aliū p̄sb̄m rede-
at et itez de nouo cōfiteat et de nouo p̄niam
accipiat. ut in p̄dicto. c. dicit̄ ibi. a quo picu-
lo rē. hoc tñ nō est necessariū s̄m guil. durādi
Si sic decesserit erit amicorū ozōnibz et elemo-
sinis adiuuand⁹ oleo ante mortē ungend⁹. et
facto viatico reficiend⁹. Si autē cōualuerit ite-
rum cōfiteat et iniunctā sibi p̄niam agat si vo-
luerit vel agat p̄niam q̄ sibi p̄zi⁹ p̄ cōfessorem
innotuit. Causa autē q̄re tali p̄nia nō sit iponēda

est qz p hoc q alicui aliqua pnia imponit ad
eam obligat. Nullus aut ad id obligari debet
qd facere no pt. tal at no pt agere pnia exte
riore sed tm interiore. Illud ergo circa eu fieri
debet qd ptinet ad p motoz pnie interioris tm
sz est ei innotescenda pnia exterior ut possit de
pcto dolere et possit pniaz elimofinis redime
et si euaserit ea implere pponat. innotescenda vo
est p modu ofolatiois ostendendo benignitate
mie dei pcta rmitteas magis q p modu terro
ris ondedo seueritate iusticie punietis. Quid
si eger petat p birm. et interim du venit obmu
tescat vel fiat amens vl freneticus. h p biter
veniens vel ad nutu infirmi vel ad testiom eo
rum q audierit ipm petere pniaz vl p biter
debz ei quidqd pt huanitatis impedere. absol
uendo reconciliando et si fieri pt sine piculo
ori eius eucharistia infundendo. et si supuere
rit amoneat a pdictis testibz petitioni satisfi
cere et subdat statutis pnie legibus qdiu p
bauerit p biter. xxij. q. vj. si quis de corpe zc.
et. c. qui recedunt. et. c. is qui in infirmitate. et. c.
is q in tpe. Quid si talis decedat contritus
vel cu ceras signis contritiois ante p biter ve
nerit. h etia post morte ab ecclia absoluitur
id e absolutus fuisse onditur. sic potest videri
ex de sen. ex. a nobis. ij. et ut oblatio p talibz
fiat. xxvj. di. si quis. hec host. Sed nuqd req
rit q ples sint qui testificent se audiuisse egrz
petere pniaz vel p birm. h in tali cau cu nul
li fiat iudiciu satis sufficere pt vnus fide di
gnus testis. no em pcedit hoc ex iudicio cer
titudis sz psumptiois. hec pe. Itē adiudica
tis morti peteabz no debet denegari pnie sa
cramentu. Et iusticiarios et dnos hoc impedi
entes ordinarij monere debet. ut hoc facere d
sistant. et si oportuerit censura cogere. debent
li. vij. de penitentijs. cu scdm et in cle. Ad h
nota statutū pape innocētiij terciij districte in
quit pcpimz medicis corpoz ut cum eos ad
infirmos vocari dūgent ipos an omnia mone
ant et inducant ut medicos aduocent aimaz.
Et scdz host. ibidē trāsgressor huius statui mor
taliter peccat cu dicit pcpimz. nec pt tra sta
tutu illud p scribi. nec aliqua contraria ofuetudi
ne tolli cu sit p aimaz salute itroductu et in
fra. Si quis aut medicorū huius nre ofitutiōis
trāsgressor extiterit tamdiu ab ingressu ecclie
arceat donec p transgressione huius fatifce
rit o petenter. arceat glo. p sniam no ipo iure
qd male vel nullo mō seruat. Postea subditur
ibidē. cu aima sit multo p cioso. corpe sub in
termiatōne anathematis p hibemz nequis me
dicoz p corpali salute aliqd suadeat qd in p
iculu aime ouertat. ex de pe. et re. cum infir
mitas.

De interrogacionibz faciendis
a cofessore ti. xvij.

Einde ofiderandū est de itezrogatōibz
faciēdis a ofessore aliqd hīs breuiter
pstruendo. Circa qd sciēdū q ofessor
interrogare debet ofitentē. Cui rō est qz de
bet scrutari ofciaz pctōis in ofessioe qz medi
cus vuln. et ut iudex cam qz sepe qd p ofusi

one vel simplicitate ofitens tacet. interrogat
tus reuelat. vñ aug. et habet de pe. di. vj. di
ligens inqstioz subtilis iuestigatoz. sapienter
et qstute interroget a peccatoze qd forsan
ignoret vel p verecūdia velit occultare. In in
terrogatōibz aut faciēdis tria debet attendi
Primo ut penitēs interroget de pctis dūibz
sic sunt trāsgressio. r. pceptoz. omisso septe
capitaliā vicōz. abusio. r. sensuū. Interroge
etia de circūstantijs aggrauatibz dūibz de q
bus infra dicit. Interroget eē de pctis q so
lent in hoibus illi. ofitōis abundare. Non
em oportet a milite querere de pctis religio
soz aut ecouerso. Secdo ut no interroget ex
plicitē nisi de pctis oibus notis. De alijs autē
pctōz adinuetionibz. et de pctis incōfuetis
et enormibz et tra naturā. no inqrat n i gna
li et alonge et p quasda circūlocutōes ut si of
misit dicat et si no ofmisit no discat. de talibus
em de puer. xj. q iuestigatoz malez est. oppri
met ab eis. hō huius qz penitēs sepe p hō of
scit qd no nouit In huius eē ofingit ofcut ofef
soze. Tercio ut no descēdat nimis ad pncula
res circūstantias pctōz pncipue carnaliū. qz de
lectabilia ofto magis ofiderant tāto plus co
cupiam sūt nata mouere ut dicit. iij. et b. Et iō
pt ofingere q ofessor talia qres et sibi noceat
et ofitenti. Ve aut meli of scias quos de qb in
terrogabis. Nota q interrogandi sunt pnci
pales de iusticia. milites de rapina. mercato
res. et officiales. et mechanici de pūrio. do
lo. mendatio. furto. et silibz. burgenses et ci
ues dūiter de vsuris et pignozibz. rustici de i
uria et furto. marie circa decimas tributa p
micias et cōsus. clerici seculares de simonia
negociatōe et alijs ad auariciā pncētibz. de
dilapidatōe si admistratoz aliqua hnt. vñ in
terfint diuio officio et si ipz dicat. vñ portet
cozonā et hūm ofruentē. Itē d luxuria aduo
carō. ludo aleaz et silibz i qb sepi offen
dere solent. Religiosi de. xj. abusionibz clau
str. que sūt p latus negligēs. discipulz inobe
diens iuuenis ociosus. senex obstinat. mon
chus curialis. monachz seu canonicz regula
ris cauidic. habitus p ciosus. cibz ofquisit
rumoz in claustr. lis in capitulo. dissolutio i
choro. irreuerētia circa altare. Itē de tribz sub
stācialibz regle scz obediētia castitate et pau
pate. Itē de simonia et alijs q a talibus sepi
us solent cōmitti. Circūstantie aut qz pncipue
debet attendere ofessor sunt septe quas etiam
ponūt tullz et boetius et ofinetur in his ver
sibus. Quid qz vbi p quos quotiens cur quō
qn. Quilibet oferuet aime medicamina dādo.
Vna ibi supaddit illis septe sez quotiens.
Attēdat etiā ipe ofessor qz sit ipe peccatoz. c
scz sexus et etatis. si nobilis vl ignobilis vel
seruus. in dignitate siue officio ofstitut. an p
natus. sane mētis vel insanus. sciēs vl ignar
soluz vel coniugatus. laicus vel clericz vl reli
giosus. extranez l affinis l ofanguinez Quid
scz est illd qd ofmisit scz adulteriu vel fornicā
tio et silia. pctm puum vl mediocre l enorme
occultū vl manifestum. recens vl iueteratum